

§ 33 Betänkandet ”Se barnet!”**Beslut**

1. Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen med tillägg av vad som anförs av Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet i bilaga 1.
2. Omedelbar justering.

Ärendet

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, dnr 1.5.1./176-2017.

Betänkandet ”Se Barnet!” (SOU 2017:6) är resultatet av utvärderingen av 2006 års vårdnadsreform.

Förvaltningen är i stort positiv till de förslag på lagändringar som presenteras i betänkandet och tror att förslagen kommer bidra till ett stärkt barnrättsperspektiv.

Förslag till beslut

Ledamoten Salar Rashid (S) anmäler för Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet ett förslag till beslut enligt bilaga 1.

Beslutsgång

Vice ordföranden Jan Jönsson yrkar på förvaltningens förslag till beslut. Ordföranden Lorena Delgado (V) hör att det finns två förslag till beslut, förvaltningens förslag till beslut och Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och Miljöpartiets förslag enligt bilaga. Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och Miljöpartiets förslag till beslut, och hör bifall därtill.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Jan Jönsson (L) anmäler följande uttalande för Liberalerna: ”Eftersom vi inte fått ta del av majoritetens förslag har vi inte kunnat ta ställning till eventuell reservation då vi inte känt till förslagens innehåll.”

Ersättaryttrande

Ersättaren Anton Roos (KD) anmäler ett ersättaryttrande enligt bilaga 2.

Deltar ej i beslutet

Moderaterna och Centerpartiet anmäler att de ej deltar i beslutet.

Bilaga 1: Förslag till beslut, Socialdemokraterna,
Vänsterpartiet och Miljöpartiet

Skärholmens stadsdelsnämnd **2017-04-27**

Salar Rashid m.fl (S)
Lorena Delgado (V)
Rebwar Hassan (Mp)

dnr 1.5.1./176-2017 Betänkandet ”Se Barnet!” SOU 2017:6
Svar på remiss från KS Dnr 110-365/2017

Förslag till beslut:

- Att godkänna förvaltningens förslag till beslut.
- 1. Att därtill tillägga:

Vi anser att förvaltningen har svarat bra på betänkandet
angående ett större barnperspektiv i vad gäller 2014 års
vårdnadsutredning (SOU 2017:6). Men vi vill peka på några
fler aspekter:

Samförståndslösningar (sid 29-30 i betänkandet)

Ett förtydligande av var ansvaret för att initiera ett
samarbetsamtal ligger, hos förälder eller socialförvaltning.

**Kompetens- och lämplighetskrav för medlare(sid 30 i
betänkandet)**

I förslaget till denna lag bör även ingå att medlaren
(familjerätten) arbetar utifrån ett jämställdhetsperspektiv.
Vi vill också påpeka att man i betänkandet bör se över
socialförvaltningarnas (medlarens) roll och kompetens vad
gäller misstanke om olovligt bortförande av barn.
Domstolarna är skyldiga att göra riskbedömningar av detta
slag i samband med att de avgör ärenden om vårdnad och
umgänge. Vid bedömningen av vad som är bäst för barnet
skall det fästas avseende särskilt vid barnets behov av en nära
och god kontakt med båda föräldrarna. Risken för att barnet
utsätts för övergrepp, olovligen förs bort eller hålls kvar eller
annars far illa skall beaktas. Lag (1998:319). Detta bör även
beaktas i de framtida medlingssamtalen och ingå i medlarnas
utbildning.

Gemensam vårdnad**Vid bedömning av vårdnadsfrågan (sid 31i betänkandet)**

Att det i detta även tas med att om socialförvaltningen anser att det behövs särskild ”utbildning/ledning” i föräldraskapet/-förmågan hos den ene/ eller båda föräldrarna så ska möjlighet finnas till en längre vårdnadsutredning. Och att det åt socialförvaltningen uppdras att i dessa längre lite svårare bedömningar även ska finnas en kontinuerlig uppföljning så att barnet kan följas upp under en längre tid (kanske i ”flera” år). Även om barnets vårdnadssituation inte ändrats.

Bilaga 2: Ersättaryttrande Kristdemokraterna

Skärholmens stadsdelsnämnd
2017-04-25

Se barnet!
Remiss av SOU 2017:6

Anton Roos (KD), ersättare

Ersättaryttrande

Föreliggande ärende redovisar regeringens särskilda utredares utvärdering av 2006 års vårdnadsreform (dir. 2014:84). Utredningens sammanfattande bedömning är att 2006 års vårdnadsreform i många avseenden har fallit väl ut där barnrättsperspektivet har stärkts. Barnets bästa har en framträdande roll vid bedömningar i frågor om vårdnad, boende och umgänge. Även om reformen har bidragit till att stärka barnrättsperspektivet konstaterar man i utredningen att det finns en rad förbättringsområden.

Vi kristdemokrater gläds åt att barnperspektivet lyfts så tydligt i utvärderingen. Vi vill i sammanhanget särskilt betona vikten av att barnets bästa tydliggörs, att det ska framgå att föräldrarnas förmåga att sätta barnets behov före den egna konflikten beaktas vid bedömning vad som är bäst för barnet, att barn ska få relevant information och har rätt att uttrycka sina åsikter och få dessa beaktade. I synnerhet gläds vi åt att obligatoriska informationssamtal ska föregå domstolsprocessen, vilket Kristdemokraterna under många år har framfört som mycket viktigt.

Även behovet av utbildningsinsatser för familjerättssekreterare ansluter väl till Kristdemokraternas förslag att alla yrkesgrupper inom rättsväsendet som möter barn ska utbildas.

Vi anser att frågan om att domstolen ska kunna besluta om gemensam vårdnad, även om båda föräldrarna motsätter sig detta, ska utredas mer. Förslaget markerar förvisso barnets bästa, och inte föräldrarnas inställning, men det är oklart hur det skulle

gynna barnet att gemensam vårdnad utdöms men ingen av föräldrarna vill ha det.

Likaså anser vi att förslaget om att socialnämnden ska få höra barn utan vårdnadshavarens samtycke ska problematiseras och utredas mer.